
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘ.     5 / 2023 

 
Στην Κοζάνη σήμερα  Παρασκευή 10 Φεβρουαρίου 2023 και ώρα 13.30 μ.μ. συνήλθε η Συνέλευση του 

Tμήματος Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, μετά από έγγραφη πρόσκληση 1153/08-02-2023 της Προέδρου του Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής.  
 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 

1. Πιτόσκα Ηλέκτρα, Καθηγήτρια, ως Πρόεδρος  
2. Δριτσάκη Χάιδω, Καθηγήτρια ως μέλος 
3. Καταραχιά Ανδρονίκη, Καθηγήτρια, ως μέλος  
4. Σαριαννίδης Νικόλαος, Καθηγητής, ως μέλος   
5. Κυριαζόπουλος Γεώργιος,  Αναπληρωτής Καθηγητής ως μέλος 
6. Κωνσταντινίδης Αναστάσιος, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 
7. Νίκλης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος 
8. Φαρμάκη Πολυτίμη, Επίκουρος Καθηγήτρια, ως μέλος 
9. Τσιώρας Κωνσταντίνος, Λέκτορας, ως μέλος  
10. Κωνσταντάς Γεώργιος, ΕΔΙΠ, ως μέλος 
11. Κωνσταντινίδης Ανδρόνικος, ΕΤΕΠ, ως μέλος 
12. Ζανιάς Ευάγγελος, ως εκπρόσωπος των φοιτητών 

 
Χρέη γραμματέα εκτέλεσε ο κ. Βοριαζίδης Θεοχάρης, Γραμματέας του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής. 
Απόντες οι κ.κ. Καραφόλας Συμεών, Καθηγητής ως μέλος, Μπλάντα Αικατερίνη, Λέκτορας, ως μέλος  
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία της  Συνέλευσης, η Πρόεδρος  του Τμήματος κήρυξε  την έναρξη με θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

  

 
Θέμα 8ο : «Επικύρωση οριστικών αποτελέσματα Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ Εαρ. Εξαμήνου 2023» 
 
Για το 8ο θέμα, η Πρόεδρος του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022) Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις. Οργάνωση και Λειτουργία Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

2. Διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019 της συνέργειας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας και του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας 

3. Τον κανονισμό λειτουργίας του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής και για ζητήματα Πρακτικής 
Άσκησης  

4. Την ανακοίνωση του γραφείου Πρακτικής Άσκησης για την υποβολή δηλώσεων από τους φοιτητές/ 
φοιτήτριες που επιθυμούν να πραγματοποιήσουν Πρακτική άσκηση (ΕΣΠΑ 2014-2020 ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ MIS 
5183959 εαρινό εξάμηνο 2023  

5. Το πρακτικό 1/12.01.2023 της επιτροπής Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής  

 
Η Πρόεδρος δίνει τον λόγο στον Επιστημονικά Υπεύθυνο της επιτροπής κ. Γ. Κυριαζόπουλο 
Κυριαζόπουλος Γεώργιος: Η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
αποτελούμενη από τους: 
1. Γεώργιος Κυριαζόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Επιστημονικός Υπεύθυνος 
2. Αναστάσιος Κωνσταντινίδης, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
3. Δημήτριος Νίκλης, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
 
 



 
συνεδρίασε στις 12-01-2023 (απόσπασμα Πρακτικού 1/12.01.2023)  για να αξιολογήσει τις υποψηφιότητες 
των δεκαεπτά (17) φοιτητών/φοιτητριών, που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής 
Άσκησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) 
και το ελληνικό δημόσιο μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020 κατά το χρονικό διάστημα Ιούλιος – Σεπτέμβριος 2023, 
βάσει της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα Πρακτικής Άσκησης  
(https://internship.uowm.gr/).  
Τα κριτήρια που έχουν οριστεί από το Τμήμα για την αξιολόγηση των αιτήσεων Πρακτικής Άσκησης είναι τα 
εξής: 
Η αξιολογική κατάταξη των αιτήσεων των ενδιαφερόμενων φοιτητών/φοιτητριών πραγματοποιείται 

σύμφωνα με τον παρακάτω τύπο  Μ. Ο.∙  
Χ

Υ
 ∙ 100 , όπου 

• Μ.Ο. ο μέσος όρος των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της αίτησης, 

• Χ ο αριθμός των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της αίτησης, 

• Υ ο αριθμός του συνόλου των μαθημάτων που προβλέπονται στον Ο.Σ. του Τμήματος μέχρι τη στιγμή 
που ο/η φοιτητής/τρια καταθέτει την αίτησή του/της. 
Σημείωση: Αξιολογείται ο/η φοιτητής/τρια ως προς το αμέσως προηγούμενο εξάμηνο που έχει ολοκληρώσει 
στο πρόγραμμα σπουδών που ακολουθεί. Μαθήματα που πιθανόν έχει περάσει και βρίσκονται σε 
μεγαλύτερα εξάμηνα δε λαμβάνονται υπόψη.  
Κοινωνικά - Οικονομικά Κριτήρια: 
• Η βαθμολογία Π.Α. που έχει υπολογισθεί σε αυτό το σημείο πολλαπλασιάζεται με συντελεστή 1,20 
σε περίπτωση που ο φοιτητής είναι ΑΜΕΑ ή/και σε περίπτωση που το οικογενειακό εισόδημα των γονιών του 
φοιτητή προστιθέμενο με το ατομικό εισόδημα του ίδιου (αν υπάρχει) δεν ξεπερνάει τις 9.000,00 ευρώ το 
χρόνο. 
Σύμφωνα με τα παραπάνω κριτήρια αξιολόγησης και κατόπιν ελέγχου των δικαιολογητικών, 
πραγματοποιήθηκε αξιολόγηση των αιτήσεων  και καταρτίστηκαν με ομόφωνη απόφαση, οι παρακάτω 
συνημμένοι πίνακες  αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων (από την υψηλότερη στην χαμηλότερη 
βαθμολογία). 
Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης ή υπαναχώρησης από κάποιον/κάποια από τους/τις παραπάνω 
επιλεχθέντες/είσες τη θέση  παίρνει αυτόματα ο/η πρώτος/πρώτη επιλαχών/ουσα. 
Η απόφαση αυτή και οι αναλυτικοί πίνακε ς  κατάταξης θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Τμήματος και 
στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης ΠΔΜ (https://internship.uowm.gr/). 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω  ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 
2022-2023 

Α/Α ΑΕΜ Μ.Ο. 
ΒΑΘ. 

Χ  ΑΡΙΘΜ. 

ΠΕΡΑΣΜ. 
ΜΑΘΗΜ. 

Y  
ΑΡΙΘΜ. 
ΣΥΝΟΛ. 

ΜΑΘΗΜ. ΠΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΤΥΠΟΣ 
(Μ.Ο.*(Χ/Υ

))*100 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟ
ΓΙΑ ΤΥΠΟΥ * 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤ

ΗΣ: 1,20) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΥΠΟΥ * 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ: 
1,20) 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 accfin00092 8,73 36 48 654,75 0 0 654,75 

2 accfin00338 8,59 36 48 644,25 0 0 644,25 

3 accfin00243 7,62 36 48 571,50 0 0 571,50 

4 accfin00048 7,76 35 48 565,83 0 0 565,83 

5 accfin00286 7,43 35 48 541,77 0 0 541,77 

6 accfin00254 7,30 35 48 532,29 0 0 532,29 

7 accfin00128 7,06 35 48 514,79 0 0 514,79 

8 accfin00372 6,86 36 48 514,50 0 0 514,50 

 9 accfin00110 7,05 34 48 499,38 0 0 499,38 

10 accfin00328 6,82 35 48 497,29 0 0 497,29 

11 accfin00188 6,96 33 48 478,50 0 0 478,50 

12 accfin00045 6,39 33 48 439,31 0 0 439,31 

13 accfin00145 6,37 33 48 437,94 0 0 437,94 

14 accfin00236 6,45 32 48 430,00 0 0 430,00 

15 accfin00332 6,19 29 48 373,98 0 0 373,98 

16 accfin00309 6,48 27 48 364,50 0 0 364,50 

17 accfin00131 6,68 26 48 361,83 0 0 361,83 

 
 

https://internship.uowm.gr/
https://internship.uowm.gr/


 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 
2022-2023 

Ορίζεται κενός πίνακας επιλαχόντων/ουσων φοιτητών/τριων. 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Απορριφθέντες/σες για Πρακτική Άσκηση ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2022-2023 
Ορίζεται κενός πίνακας απορριφθέντων/σων φοιτητών/τριων. 
Δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις εντός της προθεσμίας που ορίζεται από την Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, τα παραπάνω αποτελέσματα (Πίνακας 1, 2, 3), καθίστανται αυτοδίκαια 
οριστικά. 

 
Η Συνέλευση αφού έλαβε υπόψη της τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

και εγκρίνει τον οριστικό πίνακα αποτελεσμάτων της Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ Εαρ. Εξαμήνου 2023 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω  ΕΣΠΑ 
ακαδ. έτους 2022-2023 

Α/Α ΑΕΜ Μ.Ο. 
ΒΑΘ. 

Χ  
ΑΡΙΘΜ. 

ΠΕΡΑΣΜ. 
ΜΑΘΗΜ. 

Y  
ΑΡΙΘΜ. ΣΥΝΟΛ. 

ΜΑΘΗΜ. ΠΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΤΥΠΟΣ 
(Μ.Ο.*(Χ/Υ))*100 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΥΠΟΥ * 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ: 1,20) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΥΠΟΥ * 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ: 1,20) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 accfin00092 8,73 36 48 654,75 0 0 654,75 

2 accfin00338 8,59 36 48 644,25 0 0 644,25 

3 accfin00243 7,62 36 48 571,50 0 0 571,50 

4 accfin00048 7,76 35 48 565,83 0 0 565,83 

5 accfin00286 7,43 35 48 541,77 0 0 541,77 

6 accfin00254 7,30 35 48 532,29 0 0 532,29 

7 accfin00128 7,06 35 48 514,79 0 0 514,79 

8 accfin00372 6,86 36 48 514,50 0 0 514,50 

 9 accfin00110 7,05 34 48 499,38 0 0 499,38 

10 accfin00328 6,82 35 48 497,29 0 0 497,29 

11 accfin00188 6,96 33 48 478,50 0 0 478,50 

12 accfin00045 6,39 33 48 439,31 0 0 439,31 

13 accfin00145 6,37 33 48 437,94 0 0 437,94 

14 accfin00236 6,45 32 48 430,00 0 0 430,00 

15 accfin00332 6,19 29 48 373,98 0 0 373,98 

16 accfin00309 6,48 27 48 364,50 0 0 364,50 

17 accfin00131 6,68 26 48 361,83 0 0 361,83 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. 
έτους 2022-2023 

Ορίζεται κενός πίνακας επιλαχόντων/ουσων φοιτητών/τριων. 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Απορριφθέντες/σες για Πρακτική Άσκηση ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2022-2023 
Ορίζεται κενός πίνακας απορριφθέντων/σων φοιτητών/τριων. 
Δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις εντός της προθεσμίας που ορίζεται από την Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, τα παραπάνω αποτελέσματα (Πίνακας 1, 2, 3), καθίστανται αυτοδίκαια 
οριστικά. 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης  συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 
ως εξής: 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Πρόεδρος του Τμήματος 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής 
(τ.σ. υπογραφή)  

 
Ηλέκτρα Γ. Πιτόσκα 

Καθηγήτρια 
 

Ο Γραμματέας του Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής 

(τ.σ. υπογραφή)  
 

Θεοχάρης Βοριαζίδης 

 


		2023-02-10T14:25:55+0200
	THEOCHARIS VORIAZIDIS




